Sunt autem ejus scripta quam plurima, quorum causas omnes, quanta licebit brevitate, enumerabimus. Finis illorum fuit veritas et virtus adserenda, et ut vel suis saltem monitis exorbitans humanum genus in viam rediret, et sapere disceret.

Verbis ad hoc usus est, cum *Asianus* fuerit, tersis, ingenio ac moribus suis congruentibus: tam apta facilitate, ut communem loquendi elegantiam miro successu expresserit, rebusque dicendis adcommodarit, ut et his simul et iis le-

ctor magna animi voluptate perfundatur. In forma scribendi *Platonis* exemplum secutus, Dialogos scripsit, quibus res ipsa ceu geri videatur, magisque audientium et legentium animis imprimi. Comica tamen facilitate et argutia illorum diluit gravitatem tam dextre, ut, si quis ullus miscuit utile dulci, is *Thomae Moro* et *Erasmio Luciano* sit.

Materia scriptorum ejus varia est, et Historica et Philosophica. Historiam partim in genere perpendit, quomodo tractanda sit, praeceptis propositis in Dialogo QUOMODO HISTORIA SCRIBENDA SIT: et exemplis, fictis licet, ad praecepta tamen adcommodatis, duobus libris DE VERA HISTORIA: partim in specie: varia nimirum, quae vel aliis contigerunt, vel sibi. De sua ipsius adolescentia in SOMNIO agit: de senectute vero, in qua ne tum quidem eloquentiae exercitia deseruerit, in HERCULE GALlico. Quae ad alios spectant, diversa sunt: Theologica, in dialogo DE DEA SYRIA. Naturalia, de grandaevis, in MACROBIIIS.

Politicam adtinentia, tum ad plures, de amicitia Scytharum et Graecorum, in TOXARI. De philosophis diversarum sectarum apud *Aristaenetum* convivantibus, in CONVIVIO: tum ad unum aliquem: sic Demonactis vitam in DEMONACTE persequitur. Lucii transmutationem in ASINO: Alexandri cujusdam res gestas et vitam, qui se Podyalrii filium mentiebatur, in ALEXANDRO. Neronis conatus perfodiendi Isthmi, in NERONE. Peregrini cujusdam mortem voluntariam, in oratione de MORTE PEREGRINI.

Ipsi praeterea Dialogi meras continent narrationes antiquae et gentilitiae religionis, fideique superstitiosae, quam scoptice traducere, et narrando dumtaxat, in contemptum audientium, quibus, modo vellent, facile liceret inter lupos et aera facere discrimen, abripere voluit.

Organica ejus sunt multiplicia, et quidem Grammatica nonnulla: de literis, in JUDICIO VOCALIUM: de Soloeccismo,

in PSEUDOSORHISTA: de dictionis apophradis proprietate, in PSEUDOLOGISTA: de oratione adfectata, in LEXIPHANE.

Poëtica tangit in cavillatione poëtarum, quæ inscribitur DISSERTATIO CUM HESIODO. In TRAGOPODAGRA et OCYRO dramatum duorum specimen dat.

Ad Rhetoricam pertinent ejusdem BACCHUS, de ELECTRO, eamque contra reprehensores defendit in ZEUXI et Apologia contra eum, a quo PROMETHEUS IN VERBIS fuerat adpellatus; tum exemplo orationis in Macedonia habitæ illustrat in HERODOTO. Confirmat in RHETORUM PRÆCEPTIS, in quo de corrupta suorum temporum eloquentia et adfectato genere dicendi conqueritur. Orationes sunt aliquot illustres omnium generum. Demonstrativi, Encomium balnei in HIPPIA: DEMOSTHENIS: PATRIÆ: DOMUS: Macedonum quorundam in SCYTHA: podagrae, in TRAGOPODAGRA: pulchritudinis in CHARIDEMO: studii sui erga auditores, in DIPSADIBUS. Deliberativi sunt: dum suadet taurum, supplicii genus, dono oblatum nequaquam parvi pendendum esse, in PHALARIDE SECUNDO: commendatitia in HARMONIDE. Judicialis generis, ut cum quaeritur, dignusne sit præmio Tyrannicidae, qui filium tyranni occidit, in TYRANNICIDA: an receptus in familiam possit abdicari, in ABDICATO: an Phalaris taurum aeneum missurus Delphos jure ac necessitatē tyrannidem adripuerit, in PHALARIDE PRIMO.

Ad Philosophiam in genere pertinent ea, quæ tum contra sectas philosophorum sui temporis declamat in BIS ACCUSATO, et HERMOTIMO: tum de auditore philosophiæ, qualis is sit, esseve debeat, lectioni potius quam multitudinī deditus, in Dialogo ADVERSUS INDOCTUM: et an eunuchus possit esse philosophus, in EUNUCHO.

Contemplatio de Deo et spiritibus metaphysica est hic

apud nostrum auctorem, et positiva (verba sunt *Zuingeri*) in *ALCYONE*, ubi de Dei potestate, quod illi omnia sunt possible, disserit, licet secundum *Athenæum* et *Laërtium* is dialogus sit *Leonis* philosophi *Academici*: [hujus, non *Luciani* esse, Commentatores etiam nostri persuadent ad §. 1. *Halcyonis*.] et negativa, dum festive et acriter contra Deos ethnicos eorumque ridiculos cultus invehitur in *CONCILIO DEORUM*, *JOVE TRAGOEDO*, ac caeteris *DEORUM DIALOGIS*.

Religionem omnem, tum Christianam in *PHILOPATRE*, tum Ethnicam in *CYNISCO*, ludibrio habet. [sed *Philopatrin* ab ipso non scriptum, jam diximus.] In Saturnalia invehitur in *SATURNALIBUS*: in *Sacrificia*, in *Dial. de SACRIFICIIS*. Contra incantamenta et spectra in *PHILOPSEUDE*.

Mathematica adtigit in *ASTROLOGIA*:

Physica inseruit subinde, ut in *Dial. MUSCAE, ALCYONIS, DIPSADUM*.

Inter Ethica sunt, quae de fine, summo bono agunt contra philosophos, in *TIMONE MISANTHROPO*, *NAVIGIO*, *CYNICO*. De virtute ac moribus in *ICAROMENIPPO*, *NIGRINO*, *VITARUM AUCTIONE*, *PISCATORE*, *FUGITIVIS*.

Contra libidinem in *AMORIBUS* et *DIALOGIS MERETRICIIS*. Contra calumniantes in oratione de *NON TEMERE CREDENDO CALUMNIAE*. Contra adsentatores, in *Dial. PRO IMAGINIBUS*. Pro arte adsentandi, in *PARASITO*. De humanitate in salutando, in *Dial. PRO EO QUI INTER SALUTANDUM VERBO LAPSUS FUERAT*: de avaritia, de incommodis paupertatis in *SOMNIO S. GALLO*.